ESTADO DA EDUCAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

ATA DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

O presidente da comissão de licitação, no uso de suas atribuições legais,

e nos termos do art. 17, da lei 12.512/2011, e nas Resoluções GGPAA

nº50/2012, nº 56/2013, nº 64/2013 e nº 73/2015, e considerando a realização da

compra institucional, com dispensa de licitação de acordo com o art. 5º do

decreto presidencial nº 7.775/2012, art. 17º da lei 12.512/2011 e art. 3º da

resolução nº 50/2012 do GGPAA da SESAN e após a Chamada Pública n. º

01/2019, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura

Familiar, Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações, para atendimento

de alunos matriculados na 2ª Gerência Regional de Ensino, da Secretaria de

Estado da Educação da Paraíba, consoante o art.14 da Lei n. º 11.947 de

16/06/2009 e Resolução FNDE n. º 26/2013, alterada pela Resolução FNDE/CD nº

4/2015., com a habilitação, os termos da legislação.

RESOLVE:

HABILITAR os empreendimentos:

1. Joel Clementino de Pontes Neto, CPF; 066.416.004-24, com o seguinte

produto; Macaxeira.

2. Adriano Felinto da Silva, CPF; 037.775.554-01, com os seguintes

produtos; Alface Lisa, Batata Doce, Coentro, Couve Folha, Inhame,

Macaxeira e Pimentão.

3. Antônio Bernardo da Silva, CPF; 256.587.434-00, com os seguintes

produtos; Alface, Chuchu, Coentro, Jerimum, Macaxeira, Mamão, Pimentão

e Tomate.

4. Josivaldo de Lima Nascimento, CPF; 048.636.694-45, com os seguintes

produtos; Batata Doce, Couve Folha, Goiaba, Laranja, Inhame, Limão,

Melancia.

5. Antônio Freire Neto, CPF; 799.087.997-20, Com os seguintes produtos;

Batata Doce, Macaxeira.

6. Grupo Informal de Produtores Rurais de Alagoinha, Carlos Antônio

Ribeiro, CPF; 000.115.014-64, com os seguintes produtos; Pimentão,

Macaxeira, Jerimum, Inhame, Laranja, Coentro e Macaxeira.

7. Grupo Informal dos Agricultores e Produtores Familiares de Belém,

José Ailton Fernandes, CPF; 051.212.244-00, com os seguintes produtos;

Alface, Coentro, Maracujá, Jerimum, Batata Doce, Alface, Couve Folha e

Pimentão.

8. Grupo Informal de Produtores do Sitio Tananduba,; Edinizio Moura

Rodrigues, CPF; 046.610.204-64, com os seguintes produtos; Carne

Bovina Acém, Carne Bovina Chã de Dentro e Carne Bovina Moída.

9. Grupo Informal de Produtores Familiares Rurais de Guarabira,

Pilõezinhos e Pirpirituba, Francisco Ferreira Alves Junior, CPF;

031.833.014-82, com os seguintes produtos; Frango Caipira, Ovos Caipira,

Batata Doce, Maracujá, Carne Bovina Acém, Carne Bovina Chã de Dentro e

Carne Bovina Moída.

10. CAPRIBOM - Cooperativa dos Produtores Rurais de Monteiro habilitado

para fornecer os seguintes itens Bebida Láctea e Queijo de Coalho.

11. COOPAFAB – Cooperativa dos Agricultores Familiares do Município

de Bananeiras habilitado para fornecer os seguintes produtos; Abacaxi,

Acerola, Alface, Banana Pacovan, Bolos diversos, Batata Doce, Chuchu,

Coentro, Couve Folha, Feijão Macassar, Feijão Verde, Inhame da Costa,

Jerimum, Farinha de Mandioca, Macaxeira, Mamão, Manga, Maracujá,

Pimentão, Polpa de Goiaba e Tomate.

12. COOPAZ - COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DO

ASSENTAMENTO ZUMBI DOS PALMARES habilitada para fornecer os

seguintes produtos; Abacaxi, Alface, Banana Pacovan, Batata Doce,

Coentro, Couve Folha, Feijão Macassar, Feijão Verde, Farinha de

Mandioca, Inhame da Costa, Jerimum, Limão, Manga, Macaxeira, Mamão,

Maracujá, Melancia, Pimentão e Tomate.

13. COOPERAT – Cooperativa de Produção Agropecuária do Assentamento

Tiradentes: habilitada para fornecer os seguintes produtos; Abacaxi, Banana

Pacovan, Batata Doce, Coentro, Couve Folha, Feijão Verde, Goiaba, Inhame

da Costa, Jerimum, Laranja, Limão, Manga, Macaxeira, Mamão, Maracujá,

Melancia, Pimentão e Tomate.

E INABILITAR os seguintes empreendimentos:

COOPEFRUTAS – ARAÇAGI-PB: Empreendimento INABILITADO por não
apresentar a documentação necessária para participar da chamada pública
conforme o Artigo 5º, paragrafo 3º, inciso IV, do Edital de Chamada Pública
01/2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA SEGUNDA GERÊNCIA REGIONAL DE

ENSINO, aos 08 dias do mês de Abril de 2019.

Hindemburgo José

Henriques de Mello

Presidente da CPL